
令和２年 令和３年 （令和4年4月20日集計）

47,849 73,647 75,004 41,319 65,446 55,071 57,597 69,968 121,245 92,014 75,566 20,473 17,916 18,754 18,092 19,448
372 3,248 6,103 3,947 6,069 10,349 16,558 11,020 10,070 20,934 11,953 1,568 678 678 644 492

58,109 111,423 164,446 150,947 175,558 197,312 220,005 207,952 225,666 318,021 273,505 58,306 56,761 54,292 52,756 53,665
106,330 188,318 245,553 196,213 247,073 262,732 294,160 288,940 356,981 430,969 361,024 80,347 75,355 73,724 71,492 73,605

1日当たり 15,190 26,903 35,079 28,030 35,296 37,533 42,023 41,277 50,997 61,567 51,575 11,478 10,765 10,532 10,213 10,515
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 13 11 7 10,862 2,258 6,825 8,136 2,778 8,730 7,722 2,217 1,966 2,208 1,904 2,034

115,565 217,599 317,622 240,033 257,696 307,091 348,904 270,863 288,075 470,688 361,835 66,683 63,822 60,717 58,508 62,166
115,569 217,612 317,633 240,040 268,558 309,349 355,729 278,999 290,853 479,418 369,557 68,900 65,788 62,925 60,412 64,200

1日当たり 16,510 31,087 45,376 34,291 38,365 44,193 50,818 39,857 41,550 68,488 52,794 9,843 9,398 8,989 8,630 9,171
47,849 73,647 75,004 41,319 65,446 55,071 57,597 69,968 121,245 92,014 75,566 20,473 17,916 18,754 18,092 19,448
376 3,261 6,114 3,954 16,931 12,607 23,383 19,156 12,848 29,664 19,675 3,785 2,644 2,886 2,548 2,526

173,674 329,022 482,068 390,980 433,254 504,403 568,909 478,815 513,741 788,709 635,340 124,989 120,583 115,009 111,264 115,831
221,899 405,930 563,186 436,253 515,631 572,081 649,889 567,939 647,834 910,387 730,581 149,247 141,143 136,649 131,904 137,805

1日当たり 31,700 57,990 80,455 62,322 73,662 81,726 92,841 81,134 92,548 130,055 104,369 21,321 20,163 19,521 18,843 19,686

21,022 20,174 21,224 23,292 27,800 28,801 29,682 24,510 18,267 21,669 19,530 16,101 16,216 14,986 16,765 18,603
430 643 261 255 382 394 197 187 244 1,433 6,390 10,859 10,793 7,054 9,608 11,155

48,626 53,023 51,362 47,294 51,320 51,159 50,957 50,917 38,559 64,530 81,953 122,143 157,861 158,675 140,567 144,939
70,078 73,840 72,847 70,841 79,502 80,354 80,836 75,614 57,070 87,632 107,873 149,103 184,870 180,715 166,940 174,697

1日当たり 10,011 10,549 10,407 10,120 11,357 11,479 11,548 10,802 8,153 12,519 15,410 21,300 26,410 25,816 23,849 24,957
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,362 1,422 1,024 1,042 1,411 1,694 1,507 1,661 1,226 1,700 2,026 2,124 1,946 1,150 600 623
57,903 56,762 55,746 49,210 52,971 54,821 54,626 58,749 53,552 89,315 132,465 223,414 292,571 291,833 249,820 255,741
59,265 58,184 56,770 50,252 54,382 56,515 56,133 60,410 54,778 91,015 134,491 225,538 294,517 292,983 250,420 256,364

1日当たり 8,466 8,312 8,110 7,179 7,769 8,074 8,019 8,630 7,825 13,002 19,213 32,220 42,074 41,855 35,774 36,623
21,022 20,174 21,224 23,292 27,800 28,801 29,682 24,510 18,267 21,669 19,530 16,101 16,216 14,986 16,765 18,603
1,792 2,065 1,285 1,297 1,793 2,088 1,704 1,848 1,470 3,133 8,416 12,983 12,739 8,204 10,208 11,778

106,529 109,785 107,108 96,504 104,291 105,980 105,583 109,666 92,111 153,845 214,418 345,557 450,432 450,508 390,387 400,680
129,343 132,024 129,617 121,093 133,884 136,869 136,969 136,024 111,848 178,647 242,364 374,641 479,387 473,698 417,360 431,061

1日当たり 18,478 18,861 18,517 17,299 19,126 19,553 19,567 19,432 15,978 25,521 34,623 53,520 68,484 67,671 59,623 61,580

20,057 27,237 32,990 43,988 50,765 60,915 61,101 60,542 1,556,151
9,981 7,965 7,078 6,760 3,958 4,168 3,433 1,430 208,611

125,707 129,108 122,885 116,962 108,083 112,515 117,696 115,681 4,599,542
155,745 164,310 162,953 167,710 162,806 177,598 182,230 177,653 6,364,304

1日当たり 22,249 23,473 23,279 23,959 23,258 25,371 26,033 25,379
0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,789 1,208 945 795 1,238 1,600 2,084 1,779 89,816
223,558 224,783 213,811 195,352 172,236 190,241 201,799 194,995 7,107,315
225,347 225,991 214,756 196,147 173,474 191,841 203,883 196,774 7,197,131

1日当たり 32,192 32,284 30,679 28,021 24,782 27,406 29,126 28,111
20,057 27,237 32,990 43,988 50,765 60,915 61,101 60,542 1,556,151
11,770 9,173 8,023 7,555 5,196 5,768 5,517 3,209 298,427
349,265 353,891 336,696 312,314 280,319 302,756 319,495 310,676 11,706,857
381,092 390,301 377,709 363,857 336,280 369,439 386,113 374,427 13,561,435

1日当たり 54,442 55,757 53,958 51,980 48,040 52,777 55,159 53,490

国内における新型コロナウイルスに係る抗原検査（検体採取）の実施状況（検体採取日ベース）

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

総計

11/2(月)

～11/30(月)
12月 １月

計

２月 ４月
10/18(月)

～10/24(日)

10/25(月)

～10/31(日)

検疫所

３月

抗原定性検査

（簡易キット）

抗原定量検査

検疫所

地方衛生研究所・保健所

抗原定性検査

（簡易キット）

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

計

総計

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

医療機関（大学病院を含む）

11/22(月)

～11/28(日)

医療機関（大学病院を含む）

計

９月

医療機関（大学病院を含む）

4/4(月)

～4/10(日)

総計

検疫所

地方衛生研究所・保健所

2/28(月)

～3/6(日)

3/7(月)

～3/13(日)

3/21(月)

～3/27(日)

3/14(月)

～3/20(日)

3/28(月)

～4/3(日)

医療機関（大学病院を含む）
抗原定性検査

（簡易キット）
計

10/11(月)

～10/17(日)

検疫所

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）抗原定量検査

計

検疫所

地方衛生研究所・保健所

11/15(月)

～11/21(日)

12/13(月)

～12/19(日)

抗原定量検査

検疫所

令和４年

地方衛生研究所・保健所

2/7(月)

～2/13(日)

医療機関（大学病院を含む）

地方衛生研究所・保健所

計

計

11/29(月)

～12/5(日)

12/6(月)

～12/12(日)

12/27(月)

～1/2(日)

1/10(月)

～1/16(日)

1/3(月)

～1/9(日)

12/20(月)

～12/26(日)

11/1(月)

～11/7(日)

11/8(月)

～11/14(日)

５月 ６月 ７月 ８月

1/17(月)

～1/23(日)

1/24(月)

～1/30(日)

10/4(月)

～10/10(日)

9/27(月)

～10/3(日)

1/31(月)

～2/6(日)

2/21(月)

～2/27(日)

2/14(月)

～2/20(日)

4/11(月)

～4/17(日)
計

・暫定値であり、変更される可能性がある。

・検疫所については、航空機及び船舶の到着日ベース。

・医療機関については、G-MISにより集計しているが、G-MISは普及段階にあることや報告漏れ等により必ずしも全体を網羅するものではない。引き続き、医療機関の検査数の報告が進むよう取組を行う。

・抗原定量検査の1日当たりの検査分析能力は、103,509件（検疫所：20,000件、地方衛生研究所・保健所：2,540件、民間検査会社：44,698件、医療機関：36,271件）。


